

**Nr 108.**

Av fröken **Vinge** och herr **Lindberg**, om ändrad lönegradsplacering för viss biträdespersonal vid sjökarteverket.

I statsverkspropositionen: bil. 6: Fjärde huvudtiteln: D 1, Sjäkarteverket, har Kungl. Maj:t under hänvisning till vad chefen för civildepartementet anfört i proposition den 28 december 1951 angående lönegradsplacering för viss biträdespersonal föreslagit vissa förändringar beträffande personalstaten vid sjökarteverket.

1947 års biträdesutrednings den 15 november 1951 avgivna detaljförslag beträffande sjökarteverket, på vilket förslag propositionen ytterst synes grunda sig, har på grund av den knappa tid, som stått Kungl. Maj:t till buds, icke kunnat bli föremål för remissbehandling i vanlig ordning. I ett avseende, nämligen beträffande befattningen såsom verksregistrator, för vilken Kungl. Maj:t icke föreslagit någon ändring i löneställning, ha emellertid från flera håll så vägande erinringar framställts gentemot detta förslag, att en avvikelse från detta utredningens och Kungl. Maj:ts förslag i nämnda avseende synes oss påkallad.

Till en början anse vi oss kunna fastställa, att utredningen i avseende å ifrågavarande tjänst icke synes ha följt de riktlinjer, som i betänkandets allmänna del angivits vara vägledande vid inplacering i löneskalan av biträdestjänsterna och vilka accepterats av Kungl. Maj:t. I utredningen (s. 46) heter det sålunda bland annat, att kansliskrivartjänst bör avses för biträde med sådana arbetsuppgifter som »att vara verksregistrator vid mindre verk eller institution». Vidare utvecklas (s. 47), att »beträffande diarieföring och registrering bör kansliskrivartjänst avses för verksregistrator, där ej på grund av verkets omfattning eller andra omständigheter registratorsgöromålen äro att anse såsom särskilt kvalificerade».

Här återgivna riktlinjer äro utan tvekan tillämpliga å sjökarteverket och dess registratorsbefattning. Å verksregistratorn ankommer att registrera, handhava och ansvara för allmänna handlingar samt vidtaga viss kontroll för efterbehandling av ärendena. Vidare åligger det befattningshavaren att föra verkets personalredovisning och härvid med hjälp av gällande författningar följa förändringar i personalens tjänsteförhållanden.

Å registratorn måste ställas stora krav på omdöme och ingående känedom om arbetsuppgifterna för de olika enheterna inom ämbetsverkets organisation. Sjäkarteverket erinrar — under hänvisning till tidigare avsaknad av allmänna riktlinjer för biträdestjänsternas placering — i denna fråga om att ämbetsverket alltsedan år 1949 föreslagit, att ifrågavarande biträdestjänst måtte uppflyttas till Ca 13. I avseende å biträdesutredningens för-

slag framhåller sjökarteverket, att inga skäl förebragts, varför det kansli-bitråde, som nu tjänstgör som registrator å ett ämbetsverk med ett 100-tal befattningshavare, skulle vara placerat i en lönegrad (Ca 11), som så väsentligt avviker från normalgraden för verksregistratorer. Med tillämpning av i utredningen angivna riktlinjer föreslår ämbetsverket, att verksregistratorn placeras i lönegrad Ca 15.

Det är emellertid av intresse att i detta sammanhang nämna, hurusom man från personalhåll (TCO) beträffande de av utredningen angivna normerna för olika arbetsuppgifters fördelning på biträdestjänsterna funnit »att exempelvis verksregistratorer respektive verkskassörer, oberoende av verkets storlek, böra vara högre placerade än som kansliskrivare» (lönegrad 15).

Motionärerna ha vid sin prövning av här förevarande spörsmål funnit det angeläget, att lönegradsplaceringen av biträdestjänsterna vid sjökarteverket bringas i så nära överensstämmelse som möjligt med de riktlinjer, som biträdesutredningen angivit, och att sålunda sjökarteverkets registrator placeras som kansliskrivare i lönegrad 15.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att, utöver i statsverkspropositionen framställda förslag, på personalförteckningen för sjökarteverket uppföres en tjänst för kansliskrivare i lönegrad Ca 15 i utbyte mot en tjänst för kanslibitråde i lönegrad Ca 11.

Stockholm den 23 januari 1952.

*Margit Vinge.*

*Carl Lindberg.*

---